
 

               

 

Comune di Letojanni  
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Prot. n. 9940  del 07/08/2023 

 

ORDINANZA N. 76 DEL 07/08/2023 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 14 AGOSTO 

2023. 

 

 

 

Premesso che la giornata feriale del 14 agosto c.a. precede la festività di ferragosto; 

 

Considerato che in tale  giornata è ridotta la richiesta di fruizione dei servizi da parte dell'utenza e  

sono tradizionalmente più numerose le istanze di fruizione delle ferie da parte del personale 

dipendente, con conseguente difficoltà a mantenere lo standard minimo di erogazione dei servizi e 

prestazioni; 

 

Atteso che, comunque, le ferie del personale sono autorizzate in modo razionale al fine di assicurare 

l’espletamento dei servizi essenziali per rispondere alle esigenze dell’utenza; 

 

Visto l'art.50 del comma 7 del D.lgs n.267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine 

agli orari di apertura e chiusura dei pubblici esercizi e degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

 

Ritenuto, opportuno, pertanto, disporre nella giornata del 14 agosto c.a. la sospensione delle attività 

burocratiche dell’Ente mediante la chiusura degli uffici comunali ad eccezione della Polizia Locale, 

dei servizi di Stato Civile e del Protocollo;  

 

 

      DISPONE  

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 14 agosto 

2023 ad eccezione dei seguenti servizi: 

 

➢ Settore Polizia Locale 

➢ Servizi Esterni 

➢ Servizio Protocollo  

➢ Servizio Stato Civile  

-L'assenza dal lavoro del personale interessato nella chiusura degli uffici, nella suddetta giornata, è 

da considerare congedo ordinario con decurtazione dal monte ferie;  

 

-Il presente atto verrà trasmesso ai Responsabili di Settore per i provvedimenti organizzativi 

necessari a garantire i servizi essenziali; 

 

-Il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet per un’adeguata informazione 

all’utenza. 



 

 

 

 
 
 

 

 

   Il Sindaco 

   Alessandro Costa 

 


